
 

All’Albo on line  

All’Amministrazione Trasparente  
OGGETTO: Procedura aperta informatizzata( ex art 187 c. 1 Dlgs 36/2023) per l’affidamento 

del servizio di  ristorazione tramite distributori automatici a.s. 2024-25/ 2028-29 

 
         

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, relativo al nuovo regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 
Scolastiche; 

 

VISTO il Dlgs n.36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici e ss-mm-ii- 

 

CONSIDERATO che si rende necessario attivare una nuova procedura per garantire la fornitura 
del servizio di ristorazione tramite distributori automatici nelle sedi di Langhirano:via XXV 
aprile n. 3 e via O. Ferrari n 8 e Torrechiara via Leoni n.1 

    

   CONSIDERATO  che questa istituzione non è stazione appaltante qualificata  
 
VERIFICATA la disponibilità ad effettuare  le operazioni di gara per conto dell’ Istituzione 
scolastica  da parte dell’Ufficio gare Unione montana appennino Parma est 
 

VISTO l’art.72 del  D.Lvo 36/2023, il quale dispone che “prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, l’ente esecutore del contratto in conformità ai propri ordinamenti, 

PRIC83800A - AB0C849 - ALBO PRETORIO - 0000001 - 07/05/2025 - G2 – GARE - U

Firmato digitalmente da GLORIA CATTANI



determina di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 
degli operatori economici e delle offerte”; 

  

APPROVATI  i criteri di valutazione dell’offerta tecnica  e il capitolato che si allegano; 
 

    

 

DETERMINA 
 

●​  Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

●​  L’avvio della procedura di gara  
 

●​  Il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa 
come da documentazione di gara; 
 

●​  Si procederà alla stipula del contratto solo dopo l’esito dei controlli; 
 

●​ La funzione di RUP è svolta dal Dirigente scolastico G. Cattani che delega le funzioni 
esecutive alla SAQ CUC Unione montana appennino Parme est, esclusa ogni attività di 
verifica e valutazione 
 

●​  La presente determinazione sarà pubblicata all’albo on line dell’Istituzione scolastica 
 
 
 
 

Il Dirigente scolastico  
G. Cattani 

​
 

 

 

PRIC83800A - AB0C849 - ALBO PRETORIO - 0000001 - 07/05/2025 - G2 – GARE - U

Firmato digitalmente da GLORIA CATTANI


		2025-05-08T13:40:27+0200
	GLORIA CATTANI




